DESANAUS, Hercules. Scribit Freculphus in Chron. t. i. I. ii. c. 11. 'Hercules autem Desanaus cognomine in Phœnico clarus habetur, inde ad nostram usque memoriam a Cappadocibus et Eliensibus, [lege Iliensibus] adhuc dicitur.' Et sic prorsus eodem modo Eusebius in Lat. Chron. p. 14: 'Hercules cognomento Desanaus in Phœnico clarus habetur. Unde et ad nostram memoriam a Cappadocibus et Eliensibus Desanaus adhuc dicitur.' V. notas Schurtzfleischii in Notitia Bibl. Vinar. p. 102. In Græcis vero Eusebii p. 29. locus ita concipitur, 'Ἡρακλέα τινές φασιν ἐν Φουίκῃ γνωρίζεσθαι Δῶδαν ἐπιλέγμενον, ὡς καὶ μέχρι νῦν ὑπὸ Καππαδόκων καὶ Ἰλίων, lego Ἰλιέων, κεκλῆσθαι, forte κέκληται. De hoc Desanao etiam quædam notant Vossius de Idololatria, I. i. c. 22, et Selenus de Diis Syris, p. 187, 188. Videndum, an Hercules Thasius, cuius Herodotus meminit I. ii. c. 44, huc facere possit. Sed locum bene perpende.‡ Quid si Desanaus sit ΤΕΧΕΗ Tiasan, vel Deasan, sic saltem pronunciant hodie Ægyptii, i. e. ὑπερασπίστης?

KAPΔA, virile, bellicosum. Strabo loquens de Cardacibus, hominibus ad rapinam assuetis, qui Cappadociam inhabitant, ait, κάρδα τὸ ἀνδρῶδες καὶ πολεμικὸν λέγεται, p. 504. [1067, sed illuc de Persis.] Mihi tamen vox hæc

videtur originis Scythicæ. V. Scythica mea MSS. [mibi non visa. Cf. vero notæ ad Hesych. v. Κάρδακες.]

KOMANA, nomen Deæ alicujus. Præter Jovem Cappadoces coluerunt Deam, quam plurimi Bellonam fuisse volunt. Strabo a loco Comanam appellat, I. xii. p. 369. 385 et 395. [809. 835.] Plutarchus in Sylla, p. 457. dubitat, sitne Bellona, an Luna, an vero Minerva nuncupanda.||

KONΔΥ poculum Cappadocicum memoratur a Menandro apud Athen. I. x. p. 434. et xi. p. 477. Hic Κόνδυ vocat ποτήριον Ἀσιατικόν. Ab Hipparcho ibidem attribui videtur Persis, et a Nicomacho p. 478. aperte dicitur Κόνδυ Περσικόν. Hesych. ait, Κόνδυ esse ποτήριον Βαρβαρικόν, poculum Barbaicum,¶ quod de Cappadocibus æque, atque de Persis capi potest.

ΛYTANON. In Fragmento Savilii apud Usserium de Anno Macedonum, p. 40 et 41. annotatur, hoc nomine Januarium dici Cappadocibus. Quod an satis certum sit, dubito, cum ille Romanorum mensis nomine Cappadocico alio appelletur in catalogo mensium, de quo supra dicitum. Sed illuc

MATA ut nomen mensis occurrit.

MAZACHA sive MAZACA, nomen urbis proprium, sub Argæo sitæ, quam Solinus c. 45. ait ab incolis matrem urbium appellari. An hinc nomen factum sit urbi, an vero Metropolin esse indicare voluerit Solinus, dicere non sustineo.\*\* Bochartus ab equis dictam vult, quibus Cappadoces celebrantur. Constantinus de Them. I. i. n. 2, ut observant Holstenins p. 154. et Pinedo in Steph. Byz., memoriae prodidit, appellatam fuisse ἀπὸ Μοσῶν τῶν Καππαδοκῶν ἀρχηγόνου, a Mosoch Cappadocum primo auctore. Mosoch ille<sup>1</sup> est filius Japheti, ab Hebreis Ζωχ Gen. x. 2. dictus, ubi Septuaginta interpres habent Μοσῶν, qua ratione forsitan et apud Constantiū Porphyriū legendum est. Longe fœdus mendum insedit Isidorum, apud quem I. ix. Etymol. c. 2. p. 1037. hæc nullo sensu leguntur: 'Moloch, ex quo Cappadoces sunt, unde et urbs apud eos usque hodie Maleca dicitur.' Corrigenda hæc ita sunt: 'Mosoch, ex quo Cappadoces sunt, unde et urbs apud eos usque hodie Mazeca<sup>2</sup> dicitur.' Nisi forte origo ex Parthorum lingua sit repetenda, qui Μαζάκιν hastam dicebant, auctore Hesychio. Sic etiam Romani Quirites dicti sunt a Curi, quod Sabinorum lingua hasta erat. Postea hæc urbs Eusebia et Cæsarea nuncupata est.<sup>3</sup>